Arbores frutices v. herbæ; habitu vario.

Ordo polymorphus, Rosaceis sinc dubio quam maxime affinis et medianis Spiræa, Astilbe et Neillia cum iis arcte connexus. A Crassulaceis discrepat præcipue habitu, defactu glandularum hypogynarum carpellisque rarius polyspermis; sed Crassulaceæ potius Subordinem Saxifragarum quam Ordinem sistunt. Francoa inter hos Ordines oscillat, sed ob habitum inter Saxifrageas posita est. Bruniaceæ habitu alienæ sunt, nec non fructu sæpissime 2-cocco recedunt, sed nullum aliud disserim bonum ordinale invenimus. Cum Lythraceis affinitas Saxifragearum clara est, per Crypteroniam, Raleighiam, aliaque; cum Rhizophoreis per Legnotideas; cum Droseraceis per Parnassiam; cum Ficoideis per Ribem et cum Stylidieis per Donatiam. Hamamelideæ sat distinctæ floribus sæpe dioicis, calycibus in quovis capitulo sæpissime confluentibus, aliisque notis.

Species ad 540, regionum temperatarum et frigidarum totius orbis incolæ, in tropicis raræ, in Africa australi et in Australia paucae.

#### FORMÆ ABNORMES.

Caulis scandens in *Hydrangea*.

Habitus *Carpodeti* et *Chorystylidis*, omnino *Celastrineus*.

Folia solitaria in *Oresitrophe*; in ascidia mutata in *Cephaloto*.

Inflorescentia capitellata cst in *Codia*, *Panacheria* et *Callicoma*; hypophylla in *Phyllonomate*.

Flores in ambitu corymbi steriles in *Hydrangeæ* speciebus plurimis, et in *Schizophragmate*.

Calyx inæqualis in *Tetilla*; post anthesin auctus in *Ceratopetal* et *Aphanopetal*; longitudinaliter fissus cum lobis inæqualibus in *Tolmiea*; 10-lobus in *Zahlbrücknera*.

Petala capillaria in *Tolmiea*; lobata v. laciniata in *Tellima*, *Mitella* et *Ceratopetal*; inæqualia

in *Tetilla* paucisque *Saxifragis*; convoluta in *Jamesia*; basi in corollam gamopetalam connata in *Argophyllum* et *Rousseæ*; 0 in generibus variis;  $\infty$  in *Decumaria*, et *Anoptero*.

Stamina hypogyna in *Tetracarpæa*, *Acrophyllo*, et *Callicoma*; 2 v. 3 in *Donatia* et *Tolmiea*;  $\infty$  in *Carpentaria*, *Whipplea*, *Belangera*, *Philadelpho* et affinis; filamenta sœpç 3-fida in *Deutzia*; 2-loba in *Fendlera*.

Antheræ extrorsum dehiscentes in *Donatia* et *Rousseæ*; antherarum loculi sursum late divergentes in *Cardiandra*; longitudinaliter filamento adnati in *Tetracarpæa*; antheræ *Leptarrhenæ* 1-loculares.

Discus in glandulas fissus v. stamina cum glandulis staminodiis alternantia in *Parnassia*, *Tetilla*, *Francoa*, *Spiræanthemo*, *Brexia* et *Argophyllum*.

Gynæcii carpella omnino libera in *Cephaloto*, *Astilbe*, *Tetracarpæa*, *Spiræanthemo*, *Pancheria* et in *Saxifragis* paucis.